
 

 

 

 

 

 

 

 

 

METADATOS DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

Origen Administración
Fecha de Captura 28/11/2024
Organo Direccion General Juventud y Deportes
Estado Original
Tipo de Documento Acuerdo
Nombre Formato PDF
Identificador ENI ES_A08014350_2024_do28-11-24expte87-24_370920481
Version NTI http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e
Identificador Interno APHO_EDUC_0LEA_Acuerdo28-11-24expte87-24_370920481
Num. Registro Salida 1247587
Fecha Registro Salida 28/11/2024 18:37:50

Dirección de verificación del documento:

http://pagina.jccm.es/administracion_electronica/viad/VIAD.phtml

TIPO FIRMA FIRMANTE/VALOR CSV FECHA DE FIRMA / REGULACIÓN CSV

http://pagina.jccm.es/administracion_electronica/viad/VIAD.phtml


Comité de Justicia Deportiva de Castilla – La Mancha 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
 

Bulevar del Río Alberche, s/n. – 45071 Toledo 

 

 
 

ACUERDO 28-11-24 – EXPEDIENTE CJDCLM 87/24  
RECURRENTE: CD BÁDMINTON BURGUILLOS  
ACTOS IMPUGNADOS: Resolución desestimación de la Junta Electoral del proceso electoral 
de la Federación de Bádminton de Castilla-La Mancha de la reclamación sobre el voto por 
correo emitido del CD Bádminton Burguillos 
 

Con fecha 26 de noviembre de 2024 ha sido presentado por D. Iván Pantoja Sánchez, en 

nombre y representación del CD Bádminton Burguillos, recurso ante el Comité de Justicia 

Deportiva de Castilla-La Mancha contra la resolución de la Junta Electoral de la Federación de 

Bádminton de Castilla-La Mancha, por la que se desestima la reclamación sobre el voto por 

correo emitido por este. 

 
Visto el contenido del citado escrito, el Comité de Justicia Deportiva de Castilla-La Mancha, 

ACUERDA: 
 

PRIMERO.- Admitir a trámite el recurso interpuesto.  

 

SEGUNDO.- Dar traslado del mismo a la Federación de Bádminton de Castilla-La Mancha del 

recurso para que: 

 

- Se dé traslado a todos aquellos cuyos derechos e intereses legítimos pudieran 

resultar afectados, concediéndoles un plazo de 5 días hábiles para que formulen las 

alegaciones que consideren procedentes. 

- Una vez cumplimentado el anterior trámite de audiencia, y en el plazo máximo de 5 

días hábiles desde el final de dicho trámite, remita a este Comité las alegaciones 

presentadas por los interesados junto con el expediente completo y el informe de la 

Federación.  

 

La referida documentación deberá dirigirse a la Dirección General de Juventud y Deportes 

presentándose necesariamente a través de una Solicitud Genérica del Registro Electrónico de 

la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha:  

https://registrounicociudadanos.jccm.es/registrounicociudadanos/acceso.do?id=SJLZ 

 
TERCERO.- Comunicar que de conformidad con la normativa de aplicación, el plazo máximo 

para resolver y notificar la resolución expresa del recurso por parte del Comité de Justicia 

Deportiva de Castilla-La Mancha, será de cinco días hábiles, a partir del siguiente a la fecha 

de recepción de la documentación completa a la que hace referencia el apartado segundo de 

este Acuerdo, y que, en caso de no ser resuelto en el mencionado plazo, el recurrente podrá 

considerarlo desestimado a los efectos de impugnarlo ante el órgano jurisdiccional 

competente. 

 

 

El Secretario del Comité de Justicia Deportiva 

de Castilla-La Mancha 

 

https://registrounicociudadanos.jccm.es/registrounicociudadanos/acceso.do?id=SJLZ


Recurso -. Voto por correo debidamente emi琀椀dos y no contabilizados CLUB BADMINTON 
BURGUILLOS 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO. - Con fecha de 7 noviembre de 2024 a las 13:06, se realizó el envío del sobre con los 
votos por correo del Club Bádminton Burguillos con la documentación requerida, al apartado 
de correos indicado por la Junta electoral y en plazo. 

SEGUNDO.- Desde correos se depositó para ser recogido por el des琀椀natario el día 8 de 
noviembre de 2024 a las 8:53, según información del localizador del envío. 

TERCERO.- El 12 de noviembre nos personamos en la o昀椀cina de correos del municipio de Argés, 
lugar donde se tramitó el envío, para que nos informarán porqué la entrega no estaba 
realizada, nos comunicaron que  se encontraba a disposición del des琀椀natario, pero que no 
había sido recogido el sobre, quedando en depósito en las  dependencias de correos del barrio 
de Sta. Mª de Benquerencia. 

 El día 13 de noviembre tras conversación mantenida con el presidente de la Mesa Electoral 
exponiendo lo ocurrido, indica que irá una persona de la mesa electoral, esa misma tarde a 
recogerlo. 

Se envió correo informa琀椀vo ese mismo día al correo habilitado para las elecciones, informando 
de la situación. 

A las 19:08 del mismo día, se recibe no琀椀昀椀cación de correos mediante correo electrónico 
indicando que se ha realizado la entrega del sobre. 

CUARTO.- el 14 de noviembre se presenta por escrito reclamación en plazo a la Junta Electoral 
exponiendo los hechos sobre la incidencia ocurrida al no ser recogido en plazo los votos 
emi琀椀dos. 

QUINTO.- Se recibe resolución de la Junta Electoral, informando que no puede tomar en 
consideración, en ningún caso, como votos por correo el sobre remi琀椀do por el Presidente del 
Club Bádminton Burguillos, puesto a disposición de la Junta Electoral el 13/11/2024, ni 
tampoco el otro sobre con votos por correo recibido también el 13/11/2024, pues, en todo 
caso, no han llegado a la Mesa Electoral antes del cierre de la votación, las 19:30 horas del 
11/11/2024, según se recoge en el punto 7 del ar琀culo 35, del Reglamento Electoral a la 
Asamblea y a la Presidencia de la Federación de Bádminton de Cas琀椀lla-La Mancha. 

SEXTO.- Tras está resolución volvemos personarnos en la o昀椀cina de correos sita en Pº Río 
Guadiela 23, en el barrio de Sta Mª de Benquerencia en Toledo, donde nos informan que un 
compañero de la o昀椀cina colocó el sobre en paquetería en vez de registro postal por lo que no 
llegó a su des琀椀no. 

Se interpuso reclamación a correos en ese momento. 

SOLICITAMOS al Comité de Jus琀椀cia Depor琀椀va de Cas琀椀lla La Mancha que se tengan en cuenta 
todos estos hechos y se pronuncie a favor de que los votos emi琀椀dos por correo en fecha y 
forma se contabilicen en el procesio electoral en la Federación de Bádminotn de Cas琀椀lla La 
Mancha, puesto que en ningún caso es responsabilidad del Club todo lo acaecido. 



Se anexa documentación del 琀椀cket de pago en correos, pantallazo de seguimiento del 
localizador del envío, con registro de la hora de depósito del sobre, no琀椀昀椀cación de Correos con 
la con昀椀rmación de la entrega, reclamación a correos. 

Quedamos a la espera de que se determine el proceder en este caso. 

Para que conste en, 

 

Burguillos de Toledo a 26 de noviembre de 2024 

Firmado 

 

 

 

03946215J 
IVAN 

PANTOJA (R: 
G45882313)

Firmante digital:03946215J IVAN PANTOJA 
(R: G45882313)
DN:C=ES, O=BADMINTON BURGUILLOS 
CD, OID.2.5.4.97=VATES-G45882313, 
CN=03946215J IVAN PANTOJA (R: 
G45882313), SN=PANTOJA SANCHEZ, 
G=IVAN, SERIALNUMBER=IDCES-
03946215J, 
Description=Ref:AEAT/AEAT0405/PUESTO 
1/93485/19012024124856
Fecha:2024.11.26
 11:28:23 +01:00



 



 

 

  

 

 



 



 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 





03946215J 
IVAN 

PANTOJA (R: 
G45882313)

Firmante digital:03946215J IVAN PANTOJA 
(R: G45882313)
DN:C=ES, O=BADMINTON BURGUILLOS 
CD, OID.2.5.4.97=VATES-G45882313, 
CN=03946215J IVAN PANTOJA (R: 
G45882313), SN=PANTOJA SANCHEZ, 
G=IVAN, SERIALNUMBER=IDCES-
03946215J, 
Description=Ref:AEAT/AEAT0405/PUESTO 
1/93485/19012024124856
Fecha:2024.11.26
 10:26:03 +01:00


